
UCHWAŁA NR XXII/132/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego 
nr spr. RM.1510.5.2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu skargi, Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego złożoną przez mieszkańca Gminy 
Stronie Śląskie, za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B47E35C-413D-4B1B-87F9-8DBF11928D4E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 czerwca 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, wpłynęła skarga na 
działalność Burmistrza Stronia Śląskiego, złożona przez mieszkańca Gminy Stronie Śląskie, w sprawie braku 
odpowiedzi w wyznaczonym 30 dniowym terminie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w/w skargę przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
20 czerwca 2025 r. 

Skarga stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 30 czerwca 2025 r. oraz w 
dniu 10 lipca 2025 r. 

Skarżący złożył skargę na Burmistrza Stronia Śląskiego w związku brakiem odpowiedzi na pismo z dnia 
7 maja 2025 r. które również w tym dniu zostało złożone w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Stroniu Śląskim. Wyjaśnienia w tej sprawie na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udzielał 
pracownik Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z pełnym zrozumieniem podchodzą do wyjaśnień złożonych 
przez pracownika Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim, niestety zgodnie z obowiązującym prawem na 
podstawie Art. 35 par. 3 „Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić 
nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch 
miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, (...). oraz na podstawie Art. 36 par. 1 "O każdym przypadku 
niezałatwienia sprawy w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając 
przyczyny zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia 
ponaglenia". 

Odpowiedz na pismo skarżącego została wystosowana w dniu 17 czerwca 2025 r. już po złożeniu skargi na 
działalność Burmistrza Stronia Śląskiego, w wyznaczonym terminie również nie przesłano pisma 
informującego o posunięciu terminu rozpatrzenia sprawy. 

W opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważa, że zaistniała 
sytuacja miała miejsce i rekomenduje Radzie Miejskiej Stronia Śląskiego uznanie skargi na działalność 
Burmistrza Stronia Śląskiego, za zasadną. 

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B47E35C-413D-4B1B-87F9-8DBF11928D4E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/132/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-15T06:45:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




